
 

 

Startuje letní příprava na domácí mistrovství Evropy, národní tým mužů 

se sjede do Pelhřimova 

OSTRAVA – Mužský národní volejbalový tým čeká první letní přípravný kemp před startem 

domácího Mistrovství Evropy ve volejbalu mužů (CEV EuroVolley 2021), svěřenci hlavního 

trenéra Jiřího Nováka se sejdou od 18. do 23. července v Pelhřimově. „Všichni už se moc 

těšíme na vrchol našeho dvouletého období. Podařil se nám sestavit zajímavý plán 

přípravných zápasů, a i když může příprava vypadat dlouhá, všechno rychle uteče a my 

budeme stát v Ostravě na startovní čáře šampionátu a začneme bojovat o úspěch na ME,“ 

uvedl před odjezdem do Pelhřimova Jiří Novák. 

Český reprezentační výběr už odehrál na přelomu května a června turnaj Golden European 

League, teď se ale volejbalisté plně soustředí na mistrovství Evropy, které hostí ve dnech 3.–15. 

září Ostrava. „Skončilo nám volno a začíná dlouhá a náročná příprava na Euro. Ke každému 

úspěchu ale vede dlouhá cesta, takže už se všichni moc těšíme. Jsme připraveni odevzdat na 

šampionátu maximum," zdůraznil před startem přípravy reprezentant Daniel Pffefer. Se svými 

spoluhráči se ve skupině B střetne v Ostravě s Itálií, Slovinskem, Bulharskem, Běloruskem a 

Černou Horou.  

„Před námi je cílová rovinka dvouletého cyklu, čeká nás celkem šest týdnů přípravy před 

šampionátem. Snažili jsme se vytvořit celému týmu co nejlepší podmínky a snažit se budeme i 

dál. Určitě nesmíme zapomínat na stále přítomnou covidovou hrozbu, všichni si ale přejeme, aby 

nás v přípravě provázelo minimum komplikací a drželo se nás zdraví. Doufáme, že kluky přijde 

do ostravské haly povzbudit co nejvíce fanoušků," dodal vedoucí mužského národního týmu 

Miloslav Javůrek.  

Další přípravné kempy bude český národní tým absolvovat na konci července a na začátku srpna 

v Hradci Králové, kde sehraje 6. a 7. srpna i dva přípravné zápasy proti Slovensku. Následovat 

bude přípravný týden v Brně a v Kuřimi opět s dvěma přípravnými utkáními – 13. a 14. srpna se 

Česká republika střetne s Lotyšskem. Poté se volejbalisté přemístí do Zlína a na konci srpna do 

Turecka, kde sehrají 24. a 25. srpna zápasy proti tamnímu národnímu mužstvu. Těsně před 

startem mistrovství Evropy už se budou svěřenci Jiřího Nováka připravovat v Ostravě a čekají je 

ještě poslední dva přípravné duely, 29. a 30. srpna se střetnou s Řeckem. 

Mistrovství Evropy se bude konat hned ve čtyřech zemích současně, kromě České republiky ještě 

v Polsku, Estonsku a Finsku. Zúčastní se ho, stejně jako v roce 2019, celkem 24 týmů. Vstupenky 

na evropský šampionát se prodávají v síti Ticketportal. Více informací je k dipozici na webové 

stránce https://eurovolley.cev.eu/cs/hlavni-stranka-muzi/ a na sociálních sítích České volejbalové 

reprezentace. 

 

Nominace mužů: 

Patočka Vojtěch blokař 
Polák Josef  blokař 
Sedláček Oliver blokař 
Mach Radek  blokař 

https://www.ticketportal.cz/NEvent/ME-ve-volejbalu-muzu-CEV-EuroVolley-2021-men
https://eurovolley.cev.eu/cs/hlavni-stranka-muzi/
https://www.facebook.com/CeskaVolejbalovaReprezentace
https://www.facebook.com/CeskaVolejbalovaReprezentace


 

 

Zajíček Adam  blokař 
Pfeffer Daniel  libero 
Moník Milan  libero 
Bartoš Pavel  nahrávač 
Bartůněk Luboš nahrávač 
Janouch Jakub nahrávač 
Bartoš Adam  smečař 
Galabov Jan  smečař 
Licek Martin  smečař 
Michálek Petr  smečař 
Vašina Lukáš  smečař 
Finger Michal  univerzál 
Hadrava Jan   univerzál 
Indra Patrik  univerzál 
 
Realizační tým: 
Novák Jiří  hlavní trenér 
Kop Martin  asistent trenéra 
Bertini Fulvio  asistent trenéra 
Sklenář Zdeněk statistik 
Sedlák Martin  masér 
Avenarius Jakub lékař 
Vastl Oldřich  lékař 
Benda Petr  fyzioterapeut 
Šťastný Radek fyzioterapeut 
Javůrek Miloslav vedoucí týmu 
 

Kontakt pro média: 

Štěpán Sedláček         
sedlacek@sprmedia.eu  

mailto:sedlacek@sprmedia.eu

